令和７年２月 7 日

農 林 水 産 部

報道関係者各位

「第２回おいしい米粉パンコンテスト inやまがた」表彰式を開催
～全国各地からトップクラスの米粉パンが集結～

米粉パンの魅力を発信し消費拡大を目指す標記コンテストでは、昨年 12 月 18 日に最終審

査会を開催し、全国の事業者による応募 111点の中から７点を受賞商品に決定しました。

その表彰式を下記のとおり開催しますので、取材についてご協力をお願いします。

なお、当日は受賞商品を含む米粉パンの販売会を併催します。

記

１ 日  時

  令和７年２月 15日（土）午前 10時～午前 10時 30分

２ 場  所

  ぐっと山形（山形県観光物産会館）（住所：山形市表蔵王 68）

３ 内  容

（１）主催者あいさつ：山形県知事 吉村美栄子

（２）表彰

（３）講評：審査委員 渡邉睦 氏

（４）受賞者代表あいさつ：Bakeshop Sol Sol 片山幸寛 氏

４ 受賞商品／出品事業者（所在地）

（１）グランプリ・マイ米粉パン賞・グルテンフリー賞

  ①花酵母のカンパーニュ／Bakeshop Sol Sol（愛知県）

（２）準グランプリ

  ①米粉シンプルハードパン／株式会社にじとまめ（愛媛県）

  ②酒種おこめぱん（枝豆＆チーズ）／有限会社アイグラン（東京都）

（３）優秀賞

  ①むちっとベーグルおさつバター（植物性バター使用）／komeiro(山形県)

  ②いわきオリーブの米粉フォカッチャ／定食笑いーと［株式会社たふぃあ］（福島県）

  ③くりーむ／あおいそら（山形県）

  ④米粉ずんだシュトーレン／パン工房ボネロ（岐阜県）

５ その他

 ・米粉パン（受賞商品を含む）の販売会を併催します（午前 10時 30分～午後４時）。

・コンテストの詳細については、公式ホームページ(※)をご覧ください。

※https://yamagata-komeko.jp/komekopan2024/

《問合せ先》

山形県農林水産部農産物販路開拓・輸出推進課

  米粉・食品産業支援主幹 鈴木東子

  ℡ 023‐630‐3188

報道監 農林水産部次長 髙橋和博

プレスリリース

https://yamagata-komeko.jp/komekopan2024/